РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022                                                                                            № АГ-2765-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 29.03.2012 №489-п «О создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», Уставом городского округа  город  Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, транспортного обслуживания населения муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. В постановление Администрации города Минусинска от 29.03.2012 №489-п «О создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск» (с изменениями от 28.05.2012 № 843-п, от 02.07.2012 № 1139-п, от 26.03.2013 № АГ-430-п, от 21.10.2015 № АГ-2001-п, от 22.12.2015 № 2460-п, от 15.12.2017 № АГ-2468-п, от 23.05.2019 № АГ-803-п, от 30.11.2020 № АГ-2221-п, от 11.03.2021 № АГ-357-п, от 02.07.2021 № АГ-1155-п, от 16.08.2021 № АГ-1426-п, от 13.02.2022 № АГ-24-п, от 07.09.2022 № АГ-1830-п), внести следующие изменения:
приложение 1 «Состав межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Стрельцова Д. Н.
            4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                            подпись                                А. О. Первухин

	Приложение

к постановлению Администрации

города Минусинска

от  29.12.2022  № АГ-2765-п
Приложение 1

к постановлению Администрации города Минусинска

от  29.03.2012  № 489-п

Состав межведомственной комиссии по безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск
	Первухин
Андрей Олегович
	Глава города Минусинска, председатель комиссии;

	Стрельцов

Денис Николаевич
	первый заместитель Главы города, заместитель председателя комиссии;

	Терпигорьев

Александр Леонидович
	Главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по городу Минусинску и   Минусинскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Кусков
Евгений Васильевич
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Минусинский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Царицын
Михаил Николаевич

	ведущий инженер отдела развития УДС, организации ДД и ПП МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Волкунасов

Александр Владимирович
	начальник Сибирского межрегионального управления государственного автодорожного надзора (по согласованию);

	Ермолаев
Михаил Михайлович
	директор МБУ «Коммунальщик» Администрации города Минусинска;

	Казачкова
Лариса Александровна
	руководитель управления правовой и организационно - контрольной работы – начальник отдела правой работы Администрации города Минусинска;

	Якушенко
Александр Сергеевич
Поляков

Тимофей Николаевич
	старший государственный инспектор   дорожного надзора МО МВД Российской Федерации «Минусинский» (по согласованию);
директор МКУ «Управление

городского хозяйства»

Администрации города Минусинска;

	Кащеев
Владимир Николаевич
	заместитель директора по                          развитию городской среды МКУ                «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска;

	Койнова

Татьяна Николаевна

	руководитель Управления       образования Администрации города Минусинска;

	Скрипник

Андрей Григорьевич

Жицкий

Юрий Викторович
	член Общественной организации автомобилистов – водителей «Минусинского Совета автомобилистов» (по согласованию);

специалист ГО ЧС КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница» (по согласованию)

	Глава города

	подпись                                 А.О.Первухин